
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 33        31.07.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 

Информация органов местного самоуправления  
ЗАТО Звёздный 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 19 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» публикуются списки 
избирательных участков для проведения голосования и 
подсчѐта голосов избирателей. 

 
Приложение  

к постановлению администрации  
ЗАТО Звѐздный  

от 10.01.2013 № 4 
 

Описание 
избирательных участков для проведения  

голосования и подсчѐта голосов избирателей 
 

Избирательный участок № 4501 
Место расположения участковой избирательной ко-

миссии: рекреация 1 этажа корпуса «Б» (ИУЦ) здания 
муниципального бюджетного учреждения Средняя об-

щеобразовательная школа ЗАТО Звѐздный (п. Звѐздный, 
ул. Школьная, 8), тел. 297-14-30. 

В границы избирательного участка входят: 
ул. Коммунистическая, дома   №№ 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 9/1; 
ул. Ленина, дома №№ 1, 1а, 2, 3.  

 

Избирательный участок № 4502 
Место расположения участковой избирательной ко-

миссии: рекреация 1 этажа здания начальных классов 
муниципального бюджетного учреждения Средняя об-
щеобразовательная школа ЗАТО Звѐздный (п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, 5а), тел. 297-13-08. 

В границы избирательного участка входят: 
ул. Бабичева, дома №№ 1, 1а, 2а, 2б, 2в, 2г, 3; 
ул. Школьная, дом № 2, ул. Ленина, дом № 4. 

 

Избирательный участок № 4503 
Место расположения участковой избирательной ко-

миссии: рекреация 2 этажа корпуса «А» здания муници-
пального бюджетного учреждения Средняя общеобразо-
вательная школа ЗАТО Звѐздный (п. Звѐздный, 
ул. Школьная, 8), тел. 297-14-35. 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. Описание избирательных участков для проведения   

голосования и подсчѐта голосов избирателей. 
1 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России». 
2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 27.07.2020 № 665 «Об утверждении Положения о порядке подачи гражданином, замещавшим долж-
ность муниципальной службы в администрации ЗАТО Звѐздный, обращения о даче согласия на замещение на условиях 
трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной органи-
зации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (граж-
данско-правовых договоров) и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 03.08.2017 
№ 972» 

2 

Постановление от 27.07.2020 № 669 «Об утверждении Положения об организации Юнармейского Поста № 1 в ЗАТО 

Звѐздный и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 20.04.2015 № 569» 
3 

Постановление от 29.07.2020 № 685 «О внесении изменений в Порядок осуществления администрацией ЗАТО Звѐздный 
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утверждѐнный постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный   от 14.11.2014 № 1211» 

3 

Постановление от 30.07.2020 № 686 «Об утверждении Состава антитеррористической комиссии в городском округе 
ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 02.07.2020 № 597» 

3 

Постановление от 30.07.2020 № 689 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 19.11.2019 № 1005» 
4 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 33        31.07.2020 

 

2 

 

В границы избирательного участка входят: 
ул. Бабичева, дома №№ 2, 2д, 4, 5, 7, 9; ул. Школьная, 
дома №№ 4, 6, 10, 12. 

 

Избирательный участок № 4504 
Место расположения участковой избирательной ко-

миссии: танцевальный зал 2 этажа муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры 
ЗАТО Звѐздный» (п. Звѐздный, ул. Ленина, 10), тел. 297-
06-41. 

В границы избирательного участка входят: 
ул. Бабичева, дома №№ 6, 8, 11, 13, 15, 17, 19; 
ул. Лесная, дома №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8. 

 
Избирательный участок № 4505 
Место расположения участковой избирательной ко-

миссии: спортивный зал муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры ЗАТО Звѐзд-
ный» (п. Звѐздный, ул. Ленина, 10), тел. 297-01-46. 

В границы избирательного участка входят: 
ул. Ленина, дома №№ 6, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 20; 
ул. Школьная, дома №№ 3, 5, 9, 11, 14, 16; переулок 
Большой Каретный, дома №№ 1, 2, 2а, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 13а/25, 13а/36, 13а/37, 13а/52, 13а/53, 13а/54, 13а/55, 
15/1, 15/2, 15/5, 15/6, 15/7, 15/8, 15/10, 15/11, 15/12, 
15/13. 

 
Информация Отдела федерального государственного 

пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление 
ФПС № 34 МЧС России» 

 
ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ 

 
Ежегодно на территории нашей страны уничтожают-

ся тысячи гектаров леса, в результате лесных пожаров. 
Так в 2020 году возникло уже более 6 тысяч лесных по-
жаров общей площадью свыше 990 тысяч гектаров. 
Наибольшее количество пожаров, зафиксированных с 
начала пожароопасного периода 2020 года, пришлось на 
Республику Бурятия, Забайкальский, Красноярский, 
Приморский, Хабаровский края, а также Брянскую, Ир-
кутскую, Смоленскую, Кемеровскую и Еврейскую авто-
номную области. К сожалению основной причиной по-
прежнему остается человеческий фактор. 

Причинами лесных пожаров чаще всего становятся: 
- неосторожное обращение с огнем; 
- несоблюдение мер безопасности при разведении 

костров в лесополосе; 
- детские шалости со спичками в лесопарковой зоне; 
- сжигание мусора, сухой травы в непосредственной 

близости к лесному массиву; 
- случайное попадание искр из выхлопных труб ав-

томобиля или мотоцикла; 
- попадание молнии в дерево; 
- возгорание обтирочного материала, пропитанного 

маслом, бензином или другим самовозгорающимся со-
ставом; 

- фокусирование солнечных лучей через стекло, в 
том числе и бутылочное. 

В связи с установлением сухой и ветреной погоды, 
изменением оперативной обстановки, связанной с лес-

ными пожарами и требующей принятия дополнитель-
ных мер по обеспечению пожарной безопасности По-
становлением Правительства Пермского края от 25 ию-
ня 2020 года №448-п в лесах на территории Пермского 
края до 10 сентября 2020 года установлен особый про-
тивопожарный режим. 

В период действия режима на территории края за-
прещается сжигать порубочные остатки, горючие мате-
риалы и мусор, разводить костры в лесах вне оборудо-
ванных кострищ, а также открытый огонь в парках и на 
сельскохозяйственных угодьях. 

Напоминаем, что за нарушение требований пожарной 
безопасности в лесах в условиях особого противопо-
жарного режима предусмотрена административная и 
уголовная ответственность. Так, для физических лиц 
штраф составит 4-5 тысяч рублей, для должностных лиц 
— достигнет 20-40 тысяч рублей, а юридическое лица 
заплатят 300-500 тысяч рублей. 

Информацию о лесных пожарах можно сообщить 
круглосуточно по телефонам «01», «101» и «112» в по-
жарную охрану, либо в Региональную диспетчерскую 
службу по телефонам 8 (342) 241-08-52, 234-94-44. а также 
на прямую линию лесной охраны 8-800-100-94-00 и в мо-
бильном приложении «Берегите лес». 

 

Будьте бдительны и осторожны с огнем. 
Сохранение наших лесов и обеспечение  

безопасности жизни людей зависит только от нас. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 27.07.2020  № 665 

Об утверждении Положения о порядке подачи граж-

данином, замещавшим должность муниципальной 
службы в администрации ЗАТО Звѐздный, обраще-

ния о даче согласия на замещение на условиях тру-
дового договора должности в организации и (или) 

выполнение в данной организации работ (оказание 
данной организации услуг) в течение месяца стоимо-

стью более ста тысяч рублей на условиях граждан-
ско-правового договора (гражданско-правовых дого-

воров) и признании утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО Звѐздный от 03.08.2017 № 972 
В соответствии со статьѐй 12 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
статьѐй 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием 
государственного управления в области противодейст-
вия коррупции», письмом Министерства труда и соци-
альной защиты Российской Федерации от 11.05.2017 
№ 18-4/10/П-2943, постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 11.07.2016 № 961 «Об утверждении 
Положения о комиссии администрации ЗАТО Звѐздный 
по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфлик-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 33        31.07.2020 

 

3 

 

та интересов» администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке по-
дачи гражданином, замещавшим должность муници-
пальной службы в администрации ЗАТО Звѐздный, об-
ращения о даче согласия на замещение на условиях тру-
дового договора должности в организации и (или) вы-
полнение в данной организации работ (оказание данной 
организации услуг) в течение месяца стоимостью более 
ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового до-
говора (гражданско-правовых договоров). 

2. Заведующему общим отделом администрации 
ЗАТО Звѐздный Карташевой Е.А. организовать ознаком-
ление муниципальных служащих администрации ЗАТО 
Звѐздный с настоящим постановлением. 

3. Признать утратившим силу постановление адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 03.08.2017 № 972 «Об ут-
верждении Порядка направления гражданином, заме-
щавшим должность муниципальной службы, обращения 
о даче согласия на заключение трудового или граждан-
ско-правового договора при последующем трудоустрой-
стве и признании утратившим силу постановления ад-
министрации ЗАТО Звѐздный от 28.05.2013 № 560». 

4. Опубликовать настоящее постановление установ-
ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный          А.М.Швецов 
 

Постановление  от 27.07.2020  № 669 

Об утверждении Положения об организации Юнар-

мейского Поста № 1 в ЗАТО Звѐздный и признании 
утратившим силу постановления администрации 

ЗАТО Звѐздный от 20.04.2015 № 569 
В соответствии с письмом департамента обществен-

ных проектов Администрации губернатора Пермского 
края от 05.07.2019 № СЭД-02-10-07-50, Положением об 
организации Юнармейских Постов № 1 муниципальны-
ми образованиями Пермского края, утверждѐнным ГБУ 
«Пермский краевой центр военно-патриотического вос-
питания и подготовки граждан (молодѐжи) к военной 
службе», Региональным отделением Всероссийского 
детско-юношеского военно-патриотического общест-
венного движения «ЮНАРМИЯ» Пермского края 
14.06.2019, согласованным Министерством образования 
Пермского края 17.06.2019, пунктом 34 части 1 статьи 8, 
пунктами 9, 19 части 1 статьи 43 Устава городского ок-
руга ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об 
организации Юнармейского Поста № 1 в ЗАТО 
Звѐздный. 

2. Признать утратившим силу постановление адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 20.04.2015 № 569 «О соз-
дании юнармейского почѐтного караула на Посту № 1 в 
ЗАТО Звѐздный».   

3. Опубликовать настоящее постановление установ-
ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный          А.М.Швецов 
 

Постановление  от 29.07.2020  № 685 

О внесении изменений в Порядок осуществления ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный полномочий 
по внутреннему муниципальному финансовому кон-

тролю, утверждѐнный постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный   от 14.11.2014 № 1211 
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края ад-
министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Порядок осуществления администрацией 
ЗАТО Звѐздный полномочий по внутреннему муници-
пальному финансовому контролю, утверждѐнный по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 14.11.2014 № 1211, следующие изменения: 

пункт 1.1 изложить в новой редакции:  
«1.1. Настоящий Порядок осуществления админист-

рацией ЗАТО Звѐздный полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю (далее – По-
рядок) определяет правила осуществления администра-
цией ЗАТО Звѐздный полномочий по внутреннему му-
ниципальному финансовому контролю в сфере бюджет-
ных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд.».  

2. Опубликовать настоящее постановление установ-
ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный по финансовым вопросам, руководителя финансо-
вого отдела администрации ЗАТО Звѐздный.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный          А.М.Швецов 
 

Постановление  от 30.07.2020  № 686 

Об утверждении Состава антитеррористической ко-

миссии в городском округе ЗАТО Звѐздный и при-
знании утратившим силу постановления админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 02.07.2020 № 597 
В соответствии с пунктом 3 статьи 5.2 Федерального 

закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии тер-
роризму», подпунктом 7.1 пункта 7 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом Президента Россий-
ской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по про-
тиводействию терроризму», пунктом 50 части 2 статьи 
42 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 33        31.07.2020 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 

от 31.07.2020 № 33 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  

Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 

Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru 

Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 

д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  31.07.2020.  Номер подписан в печать 

в 17.00  31.07.2020. 

края, решением председателя антитеррористической ко-
миссии в Пермском крае от 29.08.2018 № 10-02.1-16-1, 
письмом аппарата антитеррористической комиссии 
в Пермском крае от 30.08.2018 № СЭД-10-02.1-06-282, в 
целях дальнейшего совершенствования антитеррористи-
ческой деятельности, укрепления взаимодействия орга-
нов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный 
с территориальными органами федеральных органов ис-
полнительной власти, органами исполнительной власти 
Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Утвердить прилагаемый Состав антитеррористиче-
ской комиссии в городском округе ЗАТО Звѐздный 
Пермского края. 

2. Организационное и материально-техническое 
обеспечение деятельности антитеррористической ко-
миссии в городском округе ЗАТО Звѐздный возложить 
на отдел общественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный и назначить Веретенникова С.В., заве-
дующего отделом общественной безопасности админи-
страции ЗАТО Звѐздный, ответственным за работу анти-
террористической комиссии в городском округе ЗАТО 
Звѐздный. 

3. Признать утратившим силу постановление адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 02.07.2020 № 597 «Об ут-
верждении Состава антитеррористической комиссии в 
городском округе ЗАТО Звѐздный  и признании утра-
тившим силу постановления администрации ЗАТО 
Звѐздный от 06.02.2020 № 98». 

4. Опубликовать настоящее постановление установ-
ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния осуществляю лично.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный          А.М.Швецов 
 

Постановление  от 30.07.2020  № 689 

О внесении изменений в постановление администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 19.11.2019 № 1005 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края ад-
министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО 
Звѐздный от 19.11.2019 № 1005 «Об утверждении По-
ложения о балансовой комиссии по контролю за финан-
сово-хозяйственной деятельностью муниципальных 
унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный и муниципаль-
ных бюджетных учреждений ЗАТО Звѐздный и еѐ со-
става и признании утратившими силу отдельных поста-
новлений администрации ЗАТО Звѐздный» (далее – По-
становление) следующие изменения:  

пункт 4.5 Положения о балансовой комиссии по кон-
тролю за финансово-хозяйственной деятельностью му-
ниципальных унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный и 
муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Звѐзд-
ный, утверждѐнного Постановлением, дополнить абза-
цем десятым следующего содержания:  

«В отсутствие секретаря балансовой комиссии его 
обязанности исполняет член балансовой комиссии, на-
значенный решением балансовой комиссии.»; 

в Составе балансовой комиссии, утверждѐнном По-
становлением, позицию: 

 
«Члены комиссии: Буслаева С.Л., заведующий отде-

лом образования и воспитания 
администрации ЗАТО Звѐздный 
Пичугина Е.Г., заведующий отделом 
жилищных и имущественных отно-
шений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный  

 Осипова М.А., заведующий отделом 
бухгалтерского учѐта и отчѐтности, 
главный бухгалтер администрации 
ЗАТО Звѐздный  

 Цыганок Н.А., заместитель 
руководителя юридического 
отдела администрации ЗАТО 
Звѐздный.» 

 
изложить в следующей редакции: 
 
«Члены комиссии: Буслаева С.Л., заведующий отде-

лом образования и воспитания 
администрации ЗАТО Звѐздный 
Пичугина Е.Г., заведующий отделом 
жилищных и имущественных отно-
шений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный  

 Осипова М.А., заведующий отделом 
бухгалтерского учѐта и отчѐтности, 
главный бухгалтер администрации 
ЗАТО Звѐздный  
Стойко А.С., заместитель 
заведующего отделом образования и 
воспитания администрации ЗАТО 
Звѐздный  
Цыганок Н.А., заместитель 
руководителя юридического 
отдела администрации ЗАТО 
Звѐздный.». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
подписания. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный          А.М.Швецов 
 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

